

HISTORISK TIDSKRIFT
(Sweden)

132:3 • 2012

Redaktören har ordet

Föreliggande häfte av *Historisk tidskrift* ägnas, som synes, företrädesvis djur, vilket är årets tema. Som ett led i historieämnets breddning och mot bakgrund av det ökade intresset för människans samspel med naturen, både historiskt och i samtiden, har forskningen om människans förhållande till olika djur i historien under senare år ökat kraftigt. Inte minst reflekteras den utvecklingen i bidragsgivarnas till detta temanummer bakgrund: tre av fyra uppsatsförfattare har nyligen med framgång försvarat avhandlingar i historiska ämnen med djur som tema.

Gästredaktör för temahäftet har varit fil. dr Bo Eriksson, Stockholm, och han har med stort engagemang och säkert handlag lett arbetsprocessen fram till det spännande slutresultatet. Eriksson har tidigare, bland mycket annat, ägnat sig åt studier av odjur, i synnerhet i den vackra och kuriösa boken *Bestiarium*, som utkom 2009. I och med gästredaktörskapet för *Historisk tidskrifts* tema om djur kan Eriksson nu göra anspråk på ett bredare kompetensområde inom detta fält.

Förutom temat återfinns i häftet en längre recension av det femte bandet av *Sveriges historia* samt tre avhandlingsrecensioner. Avdelningen kortare recensioner är något mer omfattande än vad som tidigare har varit fallet, vilket är i linje med *Historisk tidskrifts* uttalade ambition att framöver recensera en större del av de böcker som faller inom tidskriftens bevakningsområde, alltså framför allt verk som behandlar svensk historia.

Slutligen vill jag också lyfta fram den fylliga avdelningen meddelanden i slutet av häftet. Under rubriken "Nytt om historisk forskning" återfinns, liksom tidigare i de första och tredje häftena av de senaste årgångarna av *Historisk tidskrift*, där viktigt information om nya forsk-

ningsprojekt, disputationer och tjänsteförändringar från de ledande forskningsmiljöerna i historia och ekonomisk historia i landet. Bland meddelandena finns också en dödsruna över en av 1900-talets internationellt mest ryktbara svenska historiker, Magnus Mörner, som gick bort i april i år. Där finns även rapporter från en större och en mindre internationell historikerkonferens tidigare i år.

God läsning!

Utrikespolitiska institutet, Stockholm

STEFAN AMIRELL